РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
От 17.11.2005г.									№2

«О принятии проекта Устава Шерегешского городского поселения и порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава и порядка учёта предложений по проекту»

В соответствии со ст.44 Федерального Закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая общественную значимость муниципального правового акта Устава Шерегешского городского поселения в целях реализации права членов городского поселения на непосредственное участие в обсуждении наиболее важных вопросов жизни поселения. Выявления и учёта мнения населения, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Принять проект Устава Шерегешского городского поселения.
2. Вынести проект Устава Шерегешского городского поселения на обсуждение граждан Шерегешского городского поселения.
3. Опубликовать текст проекта Устава Шерегешского городского поселения в газете «Красная Шория» для его обсуждения населением поселения и представления замечаний и предложений по нему в течение 30 дней со дня опубликования.
4. Обратиться к жителям поселения с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта Устава Шерегешского городского поселения, внести предложения и замечания, ' направленные на совершенствование данного проекта.
5. Утвердить состав комиссии по обсуждению проекта Устава Шерегешского городского поселения, приёму и учёту предложений жителей поселения по нему, согласно приложению № 1.
6. Поручить комиссии по обсуждению Устава:
1). Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан поселения по проекту Устава Шерегешского городского поселения.
2). Подготовить проведение публичных слушаний по проекту Устава Шерегешского городского поселения на 12 января 2006года.
3). Материалы по обсуждению проекта Устава Шерегешского городского поселения вынести на заседание Шерегешского поселкового Совета народных депутатов.
7. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Шерегешского городского поселения и порядок учёта предложений по проекту, согласно приложению № 2.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя поселкового Совета депутатов Францеву О.В.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш 					В.В.Дорогунцов